



# Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão

Paraná

## AVISO DE RESULTADO E ADJUDIÇÃO

LICITAÇÃO: 005/2015 - MODALIDADE - CARTA CONVITE

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios, material de limpeza e materiais de copa e cozinha), para manutenção do Poder Legislativo Municipal.

Passado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e adjudicação do objeto a empresa: **CLAUDIO AGOSTINETTO - ME.**

Fica assim a adjudicação pelo menor preço por item:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNIT. MÁXIMO R\$	VALOR TOTAL R\$
<b>GÊNEROS ALIMENTÍCIOS</b>				
01	AÇÚCAR CRISTAL 05KGS	100	8,50	850,00
02	ADOÇANTE 100 ML	20	1,80	36,00
03	CAFÉ EM PÓ 500 GRS	360	7,50	2.700,00
04	CHÁ MISTO CAIXA 25 SAQUINHOS	150	2,25	337,50
05	LEITE EM PÓ 400 GRS	150	6,00	900,00
<b>MATERIAIS COPA E COZINHA</b>				
06	BANDEJA PARA XICARAS	6	12,00	72,00
07	BULE DE 05 LITROS	2	20,00	40,00
08	CHALEIRA DE 04 LITROS	4	20,00	80,00
09	COPOS 80 ML - TIRAS COM 100 UND	250	1,84	460,00
10	COPOS 180 ML - TIRAS COM 100 UND	250	2,69	672,50
11	FILTROS 103 - CAIXA COM 30 UND	40	2,05	82,00
12	FÓSFOROS - MAÇO COM 10 UND	6	1,37	8,22
13	GARRAFAS TÉRMICA 1,8 LITROS	10	50,00	500,00
14	JARRA 05 LITROS	2	9,00	18,00
15	PANELA 05 LITROS	2	20,00	40,00
16	PANOS DE LOUÇA	24	1,85	44,40
17	PRATOS FUNDOS	12	2,88	34,56
18	TALHERES - GARFO, FAÇA E COLHER - EM DUZIAS	3	14,00	42,00
19	TALHERES PARA SOBREMESA- EM DUZIA	1	14,00	14,00
20	XICARAS PARA CAFEZINHO - EM DUZIA	6	16,00	96,00
<b>MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO</b>				
21	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO C/ 30 M FARDO C/ 48 UNIDADES	40	19,00	760,00
22	ÁGUA SANITÁRIA 01 LITRO	60	1,60	96,00
23	ÁLCOOL EM GEL 480 GR	15	3,45	51,75
24	ÁLCOOL LÍQUIDO 01 LITRO	15	3,25	48,75
25	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LITROS	6	2,99	17,94
26	BACIA DE 05 LITROS	6	3,50	21,00
27	BALDE CAPACIDADE DE 20 LITROS	10	3,90	39,00
28	BOTAS DE BORRACHA	3	23,00	69,00
29	CERA AMARELA 750 ML	20	3,35	67,00
30	CERA PRETA 750 ML	10	5,00	50,00
31	DESINFETANTE 02 LITROS	50	3,10	155,00
32	DESINGORDURANTE	25	3,45	86,25
33	DETERGENTE LOUÇA 500 ML	60	1,00	60,00
34	ESCOVA	6	1,20	7,20
35	ESPONJAS DE AÇO PACOTE C/ 8 UND	30	0,80	24,00
36	ESPONJAS PARA LOUÇA	30	0,60	18,00

Rua Tenente Camargo, 2173 - Centro - Fone/Fax (46) 3524-3953  
85601-610 - Francisco Beltrão - PR - E-mail: camara@cmfb.pr.gov.br



# Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão

Paraná

37	FIBRA PARA LIMPEZA PESADA	96	4,00	144,00
38	FLANELA PARA LIMPEZA	30	1,10	33,00
39	GUARDANAPO BRANCO FARDO C/ 40 PACOTES	6	22,50	135,00
40	LIMPA VIDROS 500 ML	20	1,95	39,00
41	LIXEIRO COM TAMPA CAPACIDADE 30 LITROS	5	32,00	160,00
42	LIXEIRO CAPACIDADE DE 12 LITROS	10	7,00	70,00
43	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	25	2,20	55,00
44	LUVAS DE BORRACHA	24	2,50	60,00
45	ODORIZADOR DE AMBIENTES 360 ML	20	6,80	136,00
46	ÓLEO DE PEROBA 100 ML	10	5,00	50,00
47	PALHA DE AÇO	15	0,75	11,25
48	PANOS DE CHÃO	24	2,99	71,76
49	PEDRAS PARA VASO SORTIDAS	240	0,95	228,00
50	QUÉROSENE 01 LITRO	12	7,40	88,80
51	REMOVEDOR DE CERA 01 LITRO	12	6,00	72,00
52	RODO	10	4,99	49,90
53	RODO DE ESPUMA	10	4,99	49,90
54	SABÃO EM BARRA 01 KG	30	3,90	117,00
55	SABÃO EM PÓ 01 KG	30	4,50	135,00
56	SABONETE LÍQUIDO GALAO DE 05 LITROS	5	18,50	92,50
57	SACO PARA LIXO 30 LTS ROLO C/ 40 UND	50	8,50	425,00
58	SACO PARA LIXO 50 LTS ROLO C/ 40 UND	50	8,50	425,00
59	SACO PARA LIXO 100 LTS ROLO C/ 40 UND	20	8,50	170,00
60	SAPÓLIO LÍQUIDO 300 ML	72	3,50	252,00
61	TOALHA DE PAPEL BRANCO FARDO COM 1.000 UND	150	9,75	1.462,50
62	VASSOURA DE NYLON	12	4,50	54,00
63	VASSOURA DE PALHA	12	9,50	114,00
	<b>TOTAL GERAL R\$</b>			<b>13.298,68</b>

Francisco Beltrão, 22 de abril de 2015.

  
ALARCIO PAULO COBAZZA  
PRESIDENTE DA COMISSÃO LICITANTE

  
ELENIR DE SOUZA MACIEL  
PRESIDENTE LEGISLATIVO MUNICIPAL